
  

 

 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N.° 74 -2015-SUNAT/3000000000 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGA EN EL CARGO DE COORDINADOR 
ADMINISTRATIVO DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA 

(CEBAF) EJE VIAL N.° 1, LADO PERUANO  
 

Callao, 24 de Diciembre del 2015 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que a través de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 
073-2012/SUNAT/A se designó al señor Carlos Alberto Ríos Sánchez en el cargo de 
Coordinador Administrativo del Centro Binacional de Atención en Frontera (CEBAF) Eje Vial 
N.° 1, lado peruano; 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación a que se refiere el 
considerando precedente y proceder a encargar a la persona que asumirá dicho cargo; 

 

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que 
tenga eficacia anticipada a su emisión; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 21 de diciembre de 2015,  la designación 
del señor Carlos Alberto Ríos Sánchez en el cargo de Coordinador Administrativo del Centro 
Binacional de Atención en Frontera (CEBAF) Eje Vial N.° 1, lado peruano. 

 

Artículo 2°.- Encargar, con eficacia al 21 de diciembre de 2015, al señor Edgar Clever 
Melgarejo Jorge en el cargo de Coordinador Administrativo del Centro Binacional de Atención 
en Frontera (CEBAF) Eje Vial N.° 1, lado peruano, con retención de su cargo de Supervisor 
(e) de la Oficina de Oficiales de la Intendencia de Aduana de Tumbes. 

 

Regístrese y comuníquese. 
    ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL 
       Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas   


